

COA

Nº Uds.	Ud	DESCRIPCIÓN	IMPORTE LICITACIÓN		222743		149499		110362		204877	
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE	SOLUCIONES GEOSINTÉTICAS APLICADAS SL		AQUEMUR S.L.		TÉCNICAS DE INSTALACIÓN DE GEOSINTÉTICOS SA		IMPERMEABILIZACIONES INTEGRALES ALMERIA SLU	
					PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
		LOTE 1. OBRA 0582154 CAV										
61.015,50	m²	Instalación de geotextil no tejido de polipropileno 250 g/m²; 2850 Ncbr.	0,28	17.084,34	0,20	12.203,10	0,23	14.033,57	0,20	12.203,10	0,27	16.474,19
60.003,00	m²	Instalación de lámina de polietileno de alta densidad lisa de 2 mm de espesor, para impermeabilización de balsa. Incluye la unión mecánica a obras de fábrica	3,34	200.410,02	0,59	35.401,77	0,82	49.202,46	0,55	33.001,65	1,10	66.003,30
1.012,50	m²	Instalación de lámina de polietileno de alta densidad texturizada por una cara de 2 mm de espesor, para impermeabilización de balsa. Incluye la unión mecánica a obras de fábrica	3,34	3.381,75	0,60	607,50	0,82	830,25	0,55	556,88	3,25	3.290,63
1.401,60	m	Fabricación e instalación de lastres en fondo, conformados con lámina PEAD 2 mm de espesor y sección con perímetro 1,45 m, rellenos de grava.	24,33	34.100,93	16,00	22.425,60	17,00	23.827,20	16,00	22.425,60	20,00	28.032,00
15,00	ud	Fabricación e instalación de lastres de talud, rellenos de grava. De una longitud aproximada de 17,85 m.	403,44	6.051,60	325,00	4.875,00	378,00	5.670,00	360,00	5.400,00	300,00	4.500,00
		IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)		261.028,64		75.512,97		93.563,48		73.587,23		118.300,12
		IVA		54.816,01		15.857,72		19.648,33		15.453,32		24.843,03
		TOTAL		315.844,65		91.370,69		113.211,81		89.040,55		143.143,15

COA

Nº Uds.	Ud	DESCRIPCIÓN	IMPORTE LICITACIÓN		222743		149499		110362		204877	
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE	SOLUCIONES GEOSINTÉTICAS APLICADAS SL		AQUEMUR S.L.		TÉCNICAS DE INSTALACIÓN DE GEOSINTÉTICOS SA		IMPERMEABILIZACIONES INTEGRALES ALMERIA SLU	
					PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
		LOTE 2. OBRA 0580064 PT										
36.518,18	m²	Instalación de geotextil no tejido de polipropileno, gramajes 201 a 260 g/m²,	0,50	18.259,09	0,25	9.129,55	0,23	8.399,18	0,20	7.303,64	0,49	17.893,91
36.518,18	m²	Instalación de lámina de polietileno de alta densidad lisa de 2 mm de espesor, para impermeabilización de balsa. Incluye la unión mecánica a obras de fábrica	4,17	152.280,81	0,65	23.736,82	0,82	29.944,91	0,65	23.736,82	0,97	35.422,63
102,00	m²	Instalación de lámina de polietileno de alta densidad texturizada por una cara de 2 mm de espesor, para impermeabilización de balsa. Incluye la unión mecánica a obras de fábrica	4,17	425,34	0,60	61,20	0,82	83,64	0,65	66,30	4,15	423,30
1.250,00	m	Fabricación e instalación de lastres en fondo y talud de balsa, realizados con lámina de PEAD de 2 mm relleno insitu con grava 6/12 y sellado para conformar un tubo de un diametro aproximado de 50 cm.	13,12	16.400,00	13,11	16.387,50	11,78	14.725,00	13,12	16.400,00	12,50	15.625,00
IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)				187.365,24		49.315,07		53.152,73		47.506,76		69.364,84
IVA				39.346,70		10.356,16		11.162,07		9.976,42		14.566,62
TOTAL				226.711,94		59.671,23		64.314,80		57.483,18		83.931,46